
Zpráva o činnosti školní družiny – září 2024 

 

Do školní družiny je ve školním roce 2024/2025 přihlášeno 32 žáků. 

1. ročník 8 žáků (6 dívek a 2 chlapci) 

2. ročník 7 žáků (3 dívky a 5 chlapců) 

3. ročník 9 žáků (3 dívky a 6 chlapců) 

4. ročník 5 žáků  (3 dívky a 2 chlapci) 

5. ročník 3 žáci  (1 dívka a 2 chlapci) 
 

Průměrná docházka v září činila 27,23 žáků denně. 

V prvním zářijovém týdnu jsme mezi sebe uvítali nové žáky prvního ročníku. Seznamování 

probíhalo v komunitním kruhu, při této příležitosti jsme také zopakovali pravidla chování a 

bezpečnosti při všech činnostech v ŠD.  V tomto měsíci jsme ve školní družině přečetli knížku 

s názvem „Jak šli zajíci do školy“. 

Letošní celoroční téma je „7 divů světa“. Je to dobrodružná hra propojena příběhem Leopolda 

(strůjcem času). Leopold posílá dětem dopisy s úkoly, což udržuje děti motivované. 

Prvním dopisem nás Leopold zavedl k Cheopsově pyramidě v Gíze.  

V komunitních kruzích jsme si s žáky povídali o následujících tématech: Podzimní 

rovnodennost – změny v přírodě, 28.9. Sv. Václav (Dějiny udatného českého národa). Také 

jsme si s radostí protáhli naše tělo pomocí ranní rozcvičky Hlava, ramena, kolena, palce… 

V kroužku angličtiny si žáci 1. a 2. ročníku osvojili díky Foxi  základní pozdravy a fráze: What’s 

your name? How are you? How old are you? 

Ve volných chvílích děti ve školní družině skládaly pexetrio, puzzle, žížalky. Hrály hry Dobble, 

Arctica, Plesk, plesk, plác, plác…, Cink, Ubongo, Brain box – pohádky.  Také se věnovaly 

konstruktivním činnostem se stavebnicí lego, kapla či  navlékání korálků. 

Počasí v měsíci září nám velmi přálo, proto jsme velmi často využívali školní zahradu a hřiště. 

Při řízených činnostech jsme hráli míčové hry – vybíjenou, vracečku, fotbal, a honičky – 

Molekuly, Chobotničky, Na ovečky a na vlka, také jsme využívali dětmi oblíbené cvičení 

s lanem, průpravná cvičení s míčem. Při volných činnostech žáci využívali prolézačky, 

houpačky, koloběžky.  

 

 


